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Nr 309.

Av herr Björnsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående omorganisation av gymnastisha centralinstitutet.

I proposition nr 157 till årets riksdag angående omorganisation av gym
nastiska centralinstitutet har Kungl. Maj:t förutsatt, att det i anslaget till 
icke ordinarie befattningshavare inräknade arvodet åt kamreraren skall ut
göra endast 1,000 kronor per år.

I sitt under senare delen av år 1933 utarbetade organisationsförslag fram
håller direktionen under rubriken förvaltningspersonal bland annat, att »sak
kunniga 1924, 1927 och 1931 hava alla föreslagit, att vid institutet måtte 
anställas en sekreterare och en kamrerare», varjämte direktionen för kam
reraren föreslår ett arvode av 1,800 kronor.

Direktionen torde i detta avseende hava funnit, att vad de år 1926 till
satta sakkunniga härom anfört alltjämt är giltigt. De sistnämnda anförde 
nämligen följande: »Räkenskapsföraren torde för framtiden böra benämnas 
kamrer, en beteckning, som bättre anger de åligganden, som tillkomma be
fattningens innehavare. Dessa äro nämligen icke allenast förandet av insti
tutets räkenskaper utan jämväl handhavandet av institutets kassa med skyl
dighet att verkställa erforderliga utbetalningar därifrån samt uppbära dit 
inflytande medel. Räkenskapsförarens arvode utgör enligt 1926 års löne
reglering 1,550 kronor. Detta anse vi med hänsyn till det ansvar, som 
åvilar befattningens innehavare, och omfattningen av hans arbetsbörda, som 
kräver minst två timmars daglig tjänstgöring, vara en alltför ringa ersätt
ning, varför vi föreslå en höjning av arvodet till 1,800 kronor.»

I sitt yttrande över direktionens förslag anför institutets lärarkollegium: 
»Räkenskapsförarens arbete har under de senaste åren väsentligt ökats. 
Bland annat har riksräkenskapsverket nyligen pålagt honom en omfattande 
kontroll över gymnastiksalarnas uthyrning samt inkomster från poliklinikerna.

Hans arbete beräknas för närvarande till minst 4 timmar per dag. Även 
örn man tager i betraktande, att arbetet under sommaruppehållet är avse
värt mindre, blir dock hans arvode icke ens 2 kronor per timme. Detta 
arvode anser kollegiet alltför litet, speciellt med tanke på det ekonomiska 
ansvar, som vilar på honom. Vi föreslå 2,500 kronor.»

Trots det att kollegiet sålunda ansett en höjning av direktionens förslag 
från 1,800 kronor till 2,500 kronor skälig, har departementschefen funnit 
sig böra i stället reducera arvodet till 1,000 kronor. Som skäl härför an-
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gives endast, att den n.u föreslagna anordningen ifråga örn förvaltningsper
sonalen bör anses provisorisk, varjämte man givetvis får förutsätta, att 
allmänna besparingssynpunkter ligga bakom förslaget.

Till belysande av räkenskapsförarens nuvarande arbetsbörda må hänvisas 
till ett av institutets föreståndare avgivet här bifogat intyg.

Då ingen annan ändring beträffande förvaltningspersonalen föreslås än 
att det nuvarande kontorsbiträdet utan ansökan uppflyttas i högre lönegrad, 
i samband varmed sekreterarbefattningen skulle överlämnas åt annan person, 
och då arbetsbördan för räkenskapsföraren enligt vad av handlingarna fram
går på grund av nyligen ändrad instruktion väsentligen ökats, lär en sänk
ning av hans arvode icke kunna betraktas såsom rimlig

Då kollegiet på till synes goda skäl förordat en höjning till 2,500 kronor, 
synes ingen tvekan kunna råda därom, att direktionens förslag örn ett arvode 
på 1,800 kronor icke kan anses vara för rundligt tilltaget.

På grund därav hemställer jag,
att riksdagen måtte besluta, att vid bifall i övrigt till 

Kungl. Maj:ts proposition nr 157 kamrerarens arvode måtte 
upptagas till 1,800 kronor per år.

Stockholm den 8 mars 1934.
Edv. Björnsson.
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INTYG.
Härmed får jag avgiva nedanstående intyg rörande räkenskapsförarens 

vid institutet arbete:
1) De för innevarande budgetår för institutet utgående anslagen uppgå 

till 128,810 kronor.
I Kungl. Maj:ts proposition nr 157 är anslaget upptaget till 150,500 

kronor.
2) På grund av riksräkenskapsverkets den 16 december 1933 utfärdade 

kontrollföreskrifter beträffande inkomsten av hyror m. m. vid institutet har 
räkenskapsförarens arbete blivit i väsentlig grad utökat.

Han skall bland annat föra kontoupplägg för varje hyresgäst av gymna
stiksal (antalet hyresgäster är för närvarande närmare 40-talet) och skall 
under 8 av årets månader indriva cirka 2,000 kronor per månad. Det över
vägande antalet hyresgäster betala dessa medel kontant.

3) Räkenskapsförarens arbetstid har under innevarande vinter uppgått 
till minst 4 timmar per dag. Arbetet under sommarmånaderna kommer 
med all sannolikhet att understiga denna tid.

Stockholm den 5 mars 1934.
G. Winroth,
föreståndare.


